
 

Vaikas - paslaugos teikėjas. Mokyklos bendruomenės tarpusavio santykių ypatumai 

Tema sukurta atskleisti vaikų mokymosi ypatumus, susijusius su žmogaus asmenybės konstrukcija, siekiant suprasti, kiek suaugę 

žmonės gali pakeisti vaiko nuostatas, suformuoti naujas. Atskleisti, kokiais lūkesčiais vadovaujamės šeimoje ir mokykloje, kokius 

keliame reikalavimus, kurie iš jų yra pertekliniai ir trukdo natūralų vaiko asmenybės brandos procesą. 

Suaugę žmonės, esantys vaiko aplinkoje šeimoje ir mokykloje, turi nuostatų vaiko atžvilgiu, ko ir kaip jis turi išmokti. Jie kelia sau 

tikslus perteikti vaikui „tinkamus“ požiūrius, žinias, kurias įvertina. Neišvengiamai susiduriame su tuo, kad visoje mokyklos 

bendruomenėje yra daromas spaudimas vieni kitiems, kad vaiko ugdymo tikslai būtų pasiekti. Programa atskleis, kaip persiskirstė 

atsakomybės našta tarp vaikų, tėvų ir mokytojų bendruomenės, ką tai atnešė ir kaip derėtų ją perskirstyti, kad vaikas augtų ir realiai 

subręstų, o ne būtų kitų žmonių vaiko atžvilgiu išsikeltų tikslų pasiekimo instrumentu. Apie bendravimo ypatumus, mokytojo galias 

ir galimybes, atsakomybės ir pareigingumo pasiskirstymą, paveikumo ir pastangų ribas, bausmės ir pasekmės principą bei kitus 

motyvacinius skatinimo ir grasinimo instrumentus – paprastais terminais, su gyvenimiškais pavyzdžiais bus perteikta šioje temoje. 

Vaidas Arvasevičius 

 


